ens appellat. Tunc ista grā null⁹
 p̄t mereri nec i bono proficē.
 nec nec ad glām puenire. Ista
 triplex grā inuitur i vltis apli
 ubi dicit. Grā dei sum id qd
 sum. Ecce p̄ma. Et grā dei i me
 vacua nō fuit. Ecce sc̄da. Grā
 ei⁹ semp̄ i me manet. ecce ter-
 cia. Sciendū etiā scdm̄ dictū
 b̄i bernardi. q̄ triplūcē grāz
 accepim⁹. p̄mā q̄ conuertim⁹.
 alia q̄ i septuagintis adiuuam⁹.
 tertiā q̄ probatā remunēam⁹.
 P̄ma nos iuciat p̄ quā uocam⁹.
 Sc̄da p̄uehit q̄ iustificamur.
 Tertiā cōsumat q̄ glōrificam⁹.
 De p̄ma dcm̄ ē. de plenitu-
 dine ei⁹ om̄s accepim⁹. De
 duabz reliquis dcm̄ est et g-
 cia pro grā. id ē munera et
 ne glōrie pro merito t̄p̄alis
 milicie. Nec bernard⁹. Et no-
 tandū q̄ null⁹ p̄t sup̄are vi-
 cia nec p̄cepta dei adimplere.
 sine adiutorio diuine gracie.
 hoc affirmat b̄s aug⁹. ita di-
 cens. Nemo viribz suis implet
 qd dē iubet. nisi ip̄e adiu-
 uet ad faciendū qd fieri iu-
 bet. qua p̄t orem⁹ hūiliter.
 ut qui dedit p̄ceptū largiat⁹
 auxiliū. Nullū em̄ bonū nō
 dico p̄fiat. si nec iap̄t. In
 illo qui sol⁹ bon⁹ ē. Nā ip̄a
 uolūtas nisi dei grā liberet⁹
 a seruitute q̄ facta ē serua p̄a-
 Et ut uiaa sup̄et adiuuet⁹
 rē meq̄ uiu a moribz nō p̄t.
 Et hoc diuinū b̄ficiū quo li-
 berat aīa. nisi ea pueniret
 iā meritis ei⁹ daret.

ES

et non esset: gratia quae utique gratis
dat. **Hec** augustinus. **U**nica iusti-
ti et licet praefata iustitiam re-
uigere non potest nisi per diuinam
gratiam adiuuetur: quia nobis om-
nibus virtus illius bonitate est concessa.
Ipe namque bonum opus quod in nobis
operando incipit: eadem coope-
rando perficit. **D**e hoc sic dicit
beatus augustinus. **S**icut oculi corporis
eadem plenissime sanantur nisi quoniam
doze lucis adiutus non potest curari:
sic et haec eadem perfectissime iusti-
ficantur: eterna luce iustitiae diui-
nitatis adiuuetur: recte non potest viuere.
Conculacumque enim vult quod dicitur
magna illius est nobis bonitate concessa.
Nam cooperando nobis deus
perficit quod operando incipit:
quia ipse ut velimus operatur: in-
uens quod volentibus cooperatur
perficiens. **U**nica carissimi vita
nostra nichil est aliud quam dei gratia
sine dubio: et vitam eternam quae bonae
vite redditur: dei gratia est. **H**ec au-
gustinus. **E**x his vobis colligere
possimus: quod non solum bona opera
sunt eadem premia sunt ipsius dei do-
na: qui et bonum cogitare vel-
le et perficere operatur in nobis. **E**t
eadem affirmat beatus bernardus
ita dicens. **D**ei sunt praediu-
bio munera: tam nostra opera quam eius
praemia: et qui se fecit debitorem
illis: fecit et nos promeritos.
Hoc est bonum cogitare velle et
perficere operatur in nobis. **P**rimo
perfectio sine nobis: secundum nobiscum:
tercium pro nobis facit. **A**deo ergo
sine dubio merito sit salutis et
ordium: nec pro nobis vti que nec